
資料２

 所在地 愛媛県今治市湯ノ浦３６番地

建築構造 鉄筋コンクリート一部鉄骨鉄筋コンクリート造　地上５階建

建築面積 　1,902.2m2(575.4坪）

敷地面積 23,441.79m2(7,091.1坪）

　　　　・延べ床面積及び主要室

PH階 40.9ｍ2 　　EV機械室、高架水槽

5階 125.6ｍ2 　　展望ギャラリー、レストルーム

4階 777.3ｍ2 　　男女更衣室、男女浴室、食堂、レストコーナー、

　　化粧室（男女、身障）、自動販売機

3階 1,708.7ｍ2 　　プール、歩行浴、バーデーゾーン、トレーニン

　　グスタジオ、トレーニングジム、屋外施設、

　　石風呂、SPAヘルスコース、石風呂プラザ

2階 160.2ｍ2 　　管理用倉庫、プール配管ピット

1階 590.7ｍ2 　　フロント、ラウンジ、事務室、機械室（機械設

　　備、温泉設備）

地階 　　温泉ピット、蓄熱槽、地下式灯油タンク

合計 3,403.4ｍ2

（1,029.5坪）

  本　館 3240.1ｍ2

歩行浴 136.7ｍ2

石風呂 26.6ｍ2 合計　　3,403.4ｍ2

　　　　・その他の施設

潤い施設 　　　　三継ぎの獅子舞いオブジェ

遊戯施設 　　　　アクアスライダー、屋外SPAヘルスコース、石風呂プラザ（プール）

　収容人員 　　下足ロッカー　　　450人　　　　　更衣ロッカー　　　408人　（男　180人、女　228人）

設備概要 給水設備 　　受水槽（105ｔ）、高架水槽（10ｔ）

排水設備 　　雑排、汚水、浴室床排水は汚染管接続/バーデゾーン、プール浴槽排水

　　アクアスプリングは調整槽経由で汚水排水

給湯設備 　　温泉ボイラー（80万kcal/H)、温泉+給湯ボイラー（60万kcal/H)

空調設備 　　プールは温風暖房/その他はファンコイルによるヒートポンプ冷暖房、

　　熱源システム、蓄熱槽（270ｔ）による深夜電力利用

電気設備 　　屋外キューピクル、業務用電力、深夜電力

温泉設備 　　No.1源泉、No.2源泉、№3源泉　集合タンク　　合計80ｔ／日使用

　　打たせ湯、気泡浴、圧注浴、かぶり湯は源泉供給、循環併用運転

　階　別　内　訳

　棟　別　内　訳

1

クアハウス今治施設概要



資料２

構　造 敷地面積 m2 延床面積 m2
361.0
551.0
85.0
48.0
8.7

136.7
26.6

145.0
133.0
24.0

279.0
21.0

232.0
44.0
36.0
90.0

147.0
66.0

282.0
41.0

646.4
3403.4

・露天風呂
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人　　数

ウエットアクションゾーン

2

スエットアクションゾーン

2
14

6
10
7
7
7
45

・水 風 呂
・飲　　 泉　（使用休止）

14
12

9
9
3
1
5

・サ ウ ナ

64
80

・箱 蒸  し
同　時　利　用　人　数

・全身部分浴
・噴 出 浴

2・水 風 呂

111
20

10
105

・全身部分浴（単純泉）
・全身部分浴（放射線泉）
・蒸 気 浴　（高）
・蒸 気 浴　（低）

・洗 い 場
同　時　利　用　人　数

・プール本体
　＊２４ｍプール

リラックスゾーン

その他ゾーン

合　　計

バーデゾーン

浴室(男女)
前室
監視室
歩行浴

施　　設　　名

石風呂　（使用休止）

プールゾーン

トレーニングジム
トレーニングスタジオ
健康相談兼トレーナー室
食堂・レストコーナー
マッサージルーム
ラウンジ
ホール
廊下レストコーナー
展望ギャラリー・レストルーム
男女更衣室
事務室
機械室
EV機械室
SPAヘルスコース

区　　分
バーデゾーン

浴　室（男女）

プール

採暖浴

浴　槽（室）名
・かぶり湯
・うたせ湯
・寝　　湯
・圧 注 湯
・気 泡 湯

合　　計　　　　同 時 利 用 人 員

2

280

15

　＊バブルリクライニング
　＊子供プール
　＊バブルコーナー
・スライダープール
・採 暖 浴

同　時　利　用　人　数


